GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAJETE
Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

OFÍCIO N° 005/2024/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete. 02 de janeiro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
\V ASEI INGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 375/2023

Senhor Presidente,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento
n° 375/2023, de autoria do nobre Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva,
encaminhar informações obtidas da Secretaria Municipal de Administração, em anexo.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossosprotestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simone dó Carmo
Secretária de Governo

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Conselheiro Lafaiete, 02 de janeiro de 2024.

Ofício 01/2024/SMA

À Simone do Carmo

Secretária de Governo

Assunto: Resposta Requerimento 375/2023- Câmara Municipal

Prezada Simone,

Em resposta às perguntas contidas no requerimento 375/2023 informamos que:

1) Não havia áreas ou locais públicos na localidade de Gagé com capacidade técnica

para atender a demanda de instalação de antena de celular.

2) Durante as tratativas do Programa Alô Minas do Governo de Minas Gerais

alguns locais foram apontados com capacidade para antena, porém a ausência

de documentação dos moradores impediu a conclusão e a implantação pela

Claro

3) Devido a indisponibilidade de locais púlicos ou regularizados dos moradores para

instalação de antena , o convênio com o Governo de Minas foi encerrado em

13/12/2023.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,
:;ocunwnzo ass.nado dgiuInwnt

ELISA CIAUUIA LOPES
DMA-  UVO11.20241352.22,0300

e,,, I,!t.$:;Jvôl,d., .0.E0v 0,

Elisa Cláudia Lopes

Secretária Municipal de Administração

Rua Benjamin Granha Senra, 315, Progresso - Fone : (31) 99239.2938

E-mail: administracao@iconseIheirolafaiete.mg.gov.br

CEP 36402-021 conselheiro Lafaiete/MG